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Magyar kultúra napja Csopakon
Január 25-én, vasárnapi istentisztelettel egybekötött ünnepi mû-
sorban a Csopaki Református Általános Iskola diákjai szerepel-
tek.

Kiss Zoltán pedagógus elmondta, hogy január 22. 1989 óta a ma-

gyar kultúráé. Kölcsey Ferenc 1823-ban ezen a napon fejezte be – „a

magyar nép zivataros századból” vett példákra épített költeményét a

Himnuszt. E versben nemzetünk sorsa, kérdései, vívódásai fogal-

mazódtak meg! A kultúránk rávilágít emberi és nemzeti értékeinkre,

kincsünkre, a múltunkra és felszólít a jövõre is. Értékelnünk kell

nemzeti örökségeinket, de tudnunk kell, hogy kultúránknak nem csak

részesei, hanem felelõsei is vagyunk. Kultúránk megmutatja, mit

érünk és kik vagyunk. Önmagunk pedig csak akkor lehetünk, ha a

külsõségekbõl, a részletekbõl a teljesség és a mélység, a tisztaság fe-

lé fordul.

Mai megemlékezésünk is alkalmat ad arra, hogy nagyobb figyel-

met szenteljünk évezredes kultúránk, gyökereinknek, nemzeti tuda-

tunk erõsítésének, felmutassuk és továbbadjuk a múltunkat idézõ ér-

tékeinket – zárta gondolatait Kiss Zoltán.

Tislér Géza református lelkész beszédében kihangsúlyozta, hogy

igenis a szülõk, pedagógusok, családok feladata a gyermekek megfe-

lelõ nevelése, hogy az elkövetkezendõ generációk is helyesen és szé-

pen beszéljék a magyar anyanyelvet.

Az ünnepi mûsorban fellépett: Deák Blanka, Barna Kata, Rédling

Balázs, Zaka Krisztián, Steinbach Zsófia, Tombor Koppány.

Az ünnepi mûsort követõen a legkisebbeket kézmûves könyvjel-



A Csopaki Hírek kérdéseire Csiszár Péter borász, a csopaki bor-
vidék hegybírája válaszolt.

Csiszár Péter így vall pincészetükrõl: Családunk generációk óta

kötõdik a szõlõtermesztéshez, borászathoz. A szakmai fogások, for-

télyok apáról-fiúra, nagyapáról-unokára szállnak. Mintegy 10 hektár

területen gazdálkodunk, melynek termését 2003-ig értékesítettük és

csak kis hányadát dolgoztuk fel saját célra. Ekkor építettük fel saját

pincészetünket, ahol korszerû technológia és a hagyományok ötvözé-

sével állítjuk elõ borainkat. Az üzem méretébõl és jellegébõl adódó-

an „családi’’ vállalkozás, melynek mûködtetésébõl a család apraja

nagyja kiveszi a részét. Mondhatjuk, hogy manufakturális borászat.

Célunk, a Csopaki bor hírnevének visszaállítása, hogy a „Csopaki

Rizling’’ újra méltó helyére kerüljön a fogyasztóknál. Azt hogy he-

lyes úton járunk, bizonyítják a borversenyeken elért eredményeink.

2004-ben az Olaszrizlingünkkel elnyertük a Hegyközség „Év

Borosgazdája’’ címet.

A közelmúltban tartották a környék bormustráját. Milyenek a
tapasztalatok? Azt tudjuk, hogy a 2013-as Olaszrizling kimagas-
lóan jó évjárat volt, mi mondható el a tavalyi minõségrõl a koráb-
bi évek tapasztalatait figyelembe véve itt a Balatonnál?

- 2014 nagyon nehéz évjárat volt a szõlõtermesztés és a borászat

szempontjából. Csapadékos nyár, csapadékos õsz, különféle gomba-

betegségek szaporodtak el az elõzmények miatt. A 2013-as tél is eny-

he volt, aminek egyenes következménye lett a tavalyi évjárat. A gom-

babetegségek, a kártevõk elszaporodtak, drága volt a növényvéde-

lem, adott esetben nem mindenki tudta megoldani a védekezést. A

bormustrán ezek a nehézségek érzékelhetõek voltak. Jó bort csak jó

szõlõbõl lehet készíteni, a beteg szõlõbõl nem lehet annyira jó bort

készíteni, illetve nagyon fel kell kötnie a gatyamadzagát annak a ter-

melõnek, aki ezekbõl a szõlõkbõl jó minõségû bort tud készíteni.

Egyrészt beteg szõlõk kerültek feldolgozásra, másrészt a csapadékos

nyár és õsz következtében nem kellõképpen voltak érettek a szõlõk,

a 15-16 mustfokkal szüretelt olaszrizlingek már jó minõségûnek szá-

mítottak. Ráadásul az õszi csapadék fel is hígította a szõlõ beltar-

talmát és emiatt alacsonyabb minõségû borok jelentek meg. Ennek

ellenére a bormustrán azt tapasztaltam, hogy a csopaki kertbarát kö-

rösök nagyon jól sáfárkodtak azzal az alapanyaggal, ami a rendelke-

zésükre állt. Az évjárat ellenére viszonylag jó borokat kóstolhattunk,

beteg, hibás bor szinte nem is volt. Az elõzõ idõszakhoz képest eset-

leg túlkénezés, alulkénezést nem tapasztaltunk, úgy tûnik, hogy meg-

ijedtek a gazdák és nagyon odafigyeltek a borkészítés során. Összes-

ségében megállapíthatjuk, hogy jó, átlagos évjáratú borok voltak a

bormustrán.

A mércét bizony magasra kell tenni, hiszen a Balaton zászlós
bora az Olaszrizling lett…

- Alapvetõen kettõ típusú termelõt kell megkülönböztetnünk. Az

egyik a hobbiborász, a másik pedig azok a szõlõtulajdonosok, akik el-

adásra is készítenek bort. A hobbiborászok a saját örömükre készítik

a bort, a legnagyobb elégedettségükre, akik viszont üzemi léptékben

készítik a borokat, a legtöbbjük kényszerítve van a fejlõdésre a minõ-

ség érdekében. Ezért a környékbeli borászok is fejlõdnek, fejleszte-

nek, újabb technológiákat alkalmaznak. Örülünk is annak, hogy a Ba-

latoni Kör tagjai az Olaszrizlinget választották a Balaton zászlós bo-

rának. Most már 18 éve vagyok hegybíró Csopakon és amikor annak

idején megválasztottak erre a tisztségre azt a célt tûztem ki magam

elé, hogy a csopaki olaszrizling, a rizling ugyanolyan jó hírnek, elis-

merésnek örvendjen, mint az én nagyapám korában volt, amit akkor

megtermelt, hiszen abban a korban az olaszrizling volt a csúcsbor. Ha

valaki, akkor kért egy pohár bort, akkor kérdés nélkül egy pohár

olaszrizlinget kapott, ha mást kért, akkor hozzátette, hogy egy pohár

tokajit vagy éppen szürkebarátot kér. A bor az mindig is olaszrizling

volt, ha úgy tetszik egy magasabb kategóriát is jelentett itt a környé-

ken. A nagytermelõk ezt tudomásul vették és ennek is köszönhetõen

a „Csopaki Olaszrizlingnek” mára már jó neve, híre van az ország-

ban. Idõközben megjelentek a befektetõk, akik fantáziát láttak a cso-

paki szõlõben és a borban, meghonosították az új technológiákat, a

kiváló minõség hatására a szakmai sajtó is mára legalább annyit fog-
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Hamarosan kezdõdik a palackozás



lalkozik a Csopaki Olaszrizlinggel, mint például a tokajival. Ezzel

garanciát látok arra, hogy megfelelõ méltó helyre kerül az Olaszriz-

ling.

A siker talán másik titka, hogy pár éve elkészült a nagyon szi-
gorú „Csopaki Kódex”, amely a legapróbb részletekig szabályoz-
za a környék szõlõültetvényeit a bor készítéséig, aminek hatására
nemcsak a borok minõsége lett kiváló, hanem mára eltûntek a
környékrõl a mûveletlen szõlõültetvények is. Errõl mi a vélemé-
nye?

A Csopaki Kódex tulajdonképpen eszköze annak, hogy méltó he-

lyére kerüljön az Olaszrizling, aminek következményeként felértéke-

lõdnek az ültetvények, felértékelõdik maga a szõlõ, mint termelõesz-

köz a környékünkön ugyanis tudomásul kell venni, hogy nincs meg-

felelõ mennyiségû szõlõterület a termeléshez. Akik itt Csopak kör-

nyékén termelünk, híján vagyunk, kevés a terület, kevés a föld. A

hegyoldal beépült nyaralókkal, gyümölcsösökkel, onnét kiszorulnak

a gazdáink, akik ebbõl élnek nyílvánvaló, hogy nem tudnak több tíz-

millió forintot földvásárlásra áldozni, akik tudnak azok szinte kivétel

nélkül nyaralókban gondolkoznak, mi bortermelõk pedig abból gaz-

dálkodunk, ami eddig is rendelkezésünkre állt.

2015 január közepén járunk az idõjárásról elmondhatjuk,
hogy eléggé rapszodikus, az egyik nap mínusz 15, a másik nap

plusz 15 fok van, a közel harminc fokos hõingadozás hogy viseli
meg a szõlõültetvényeket? Milyen termés várható az idei évben?

Január közepén a szõlõnövény mély nyugalmi állapotban van, az a

tény, hogy ilyen óriási hõingadozást tapasztalunk, az még pillanatnyi-

lag nem befolyásolja a növény egészségügyi állapotát, a tél átvésze-

lését. Mínusz 15 fok alá ne süllyedjen a hõmérséklet, mert akkor a

mély nyugalmi állapotban lévõ rügyek károsodhatnak. Azonban ez a

gyakori hõingadozás a kártevõk esetében még szerencsés is, mert ki-

jönnek a napra, jól érzik magukat, fagyban pedig gyérül a populáció,

ami kellõképpen örvendetes, hogy csak egy példát említsek: itt van az

úgynevezett „spanyol csiga”, ami eláraszt itt bennünket, nagyon ne-

hezen tûri ezeket az óriási hõingadozásokat, nyilvánvaló, hogy gyé-

rülni fog az állományuk. Hogy milyen termés várható 2015-ben, na-

gyon nehéz megjósolni, mert még nem történtek meg szükséges a

rügyvizsgálatok Badacsonyban, január végén már biztosan meg tud-

juk mondani. Elöljáróban azt azért elmondhatom, hogy a szõlõvesz-

szõn vannak a rügyek, amelyekben már ott vannak a fürtkezdemé-

nyek, ezeknek a kialakulása elõzõ év június-júliusára tehetõ, hogy ha

megnézzük, hogy mennyi napsütés, csapadék volt abban az idõszak-

ban, akkor azt látjuk, hogy nem lehetünk túlzottan optimisták a 2015-

ös várható termést illetõen. Arra következtethetünk, hogy valószínû,

hogy a rügyek fürt tartalma, fürt átlaga nem lesz olyan magas, mint

tavaly, ezért ha valaki megkezdte vagy most kezdi a metszést azt ja-

vaslom, hogy legalább 5-10 százalékkal több rügyet hagyjon a vesz-

szõn.

3

Csopak..., ...mert szeretem!

Borászat

Fontos a szakszerû metszés

Kedves Vendégeink!
Szeretettel várjuk Önöket a 2015-ös szezonban is, 

melynek tervezett nyitási idõpontja 2015. április 30.
Információ, szállásfoglalás a http://csopakiudulofalu.hu/ weboldalon.



Csopak Településért Közalapítvány
A csopaki önkormányzat által létrehozott Csopak Településért

Közalapítvány a korábbi évekhez hasonlóan a 2014. évet is ered-

ményesen zárta. Támogatóinknak köszönet, hogy jelentõs össze-

get áldozhattunk az óvodás és iskolás gyermekek értékes ajándé-

kaira, külföldi tanulmányi utazásuk támogatására, tehetséges cso-

paki fiatalok (sportoló) eredményes tevékenységének megsegíté-

sére, Idõsek karácsonyának részbeni finanszírozására, stb. 

Külön megtiszteltetés volt a közalapítvány részére a 2014-ben

Csopakon megrendezett Néptánc tábor pályázat útján elnyert tá-

mogatásának lehetõsége.

Felemelõ érzés volt a Csopaki Önkormányzat rendészei részé-

re 2 db PIAGGIO motorkerékpár vásárlása, amelyek szervizelé-

sét, biztosítását is a közalapítvány finanszírozza.

Ebben az évben is igény szerint tervezünk hasonló támogatások

adományozását. A közalapítvány kuratóriuma mindig különös

gonddal kezeli és tárgyalja meg a juttatások odaítélését, de soha

nem okozott gondot az év végi, karácsonyi ünnepek költségeinek

vállalása, a csopaki nyugdíjasok, nagycsaládosok ajándékozásá-

ban való részvétel. 

Továbbra is részt veszünk minden kulturális rendezvényen (ko-

szorúzás, fõzés).

Az idén különleges tervünk a Csákány-hegyi kilátó megépíté-

sének költségeiben történõ részvétel, amennyiben a pályázat ked-

vezõ elbírálása megtörténik.

Tisztelettel várjuk és fogadjuk adományaikat, amelyeket a fent

leírtak alapján nemes célokra fordítunk.

Közhasznú tevékenységünket a kuratórium minden tagja társa-

dalmi munkaként végzi.

Szopkóné Saly Ágota
kuratórium elnöke

A helyi kultúrház adott otthont a Balaton-parti településen, csütörtö-

kön este a Települési Értéktár Bizottság elõzetes megalakulásán.

Jantyik Zsolt, a Nemzeti Mûvelõdési Intézet Hajdú-Bihar Megyei

irodájának, aki egyben a Hajdú-Bihar Megyei Értéktár vezetõje is, el-

mondta, hogy a Hungarikum törvény egyik legnagyobb szabadsága

az, hogy hazánk 3200 településén a helyiek, a civilek, lokálpatrióták

állíthatják össze, gyûjthetik egybe a helyi értékeket. A lényeg, hogy

minden esetben a helyi közösség határozza meg, hogy számukra me-

lyek a helyben fellelhetõ értékek.  Ami lehet épített örökség, helyi

gasztronómiai különlegesség, természeti kuriózum, vagy akár szelle-

mi munka. Nagyon bízom abban, hogy minél elõbb Csopakon is

megalakul a Helyi Értéktár Bizottság, hiszen csak a helyben élõk tud-

ják, hogy számukra melyek azok az értékek, amelyeket megörököl-

tek, vagy napjainkban is hagyományként tovább folytatnak, mint

mesterség. Lehet akár a „Csopaki bort” is és a levendulából készült

termékeket is saját logóval, tudatos marketing munkával bevezetni a

piacra. Jantyik Zsolt azt is elmondta, hogy a Nemzeti Mûvelõdési In-

tézet az idei évben is foglalkoztat kulturális közmunkásokat, akik

egyik kiemelt feladata lesz a helyi értékek felkutatása és dokumentá-

lása lesz immár 2200 településen hazánkban. Azt is hozzátette a szak-

ember, hogy a tavaly indított program során a kulturális közfoglal-

koztatottak mintegy 27%-a tudott állandó munkahelyen elhelyezked-

ni a kulturális élet területén, ami páratlan siker volt.

Ambrus Tibor polgármester kiemelte, hogy a település páratlan

növény és állatvilágát, ami önmagában is természetvédelmi területen

található, az örökölt, és mûemlék vagy már helyi védettség alatt álló

öreg pincéket, és épületeket, de ugyanilyen fontosnak tartotta a Re-

formátus Asszonykórus mûvészeti és az Asszonyfarsang sajátos ha-

gyomány és értékmegõrzését és a helyi mûvészek által létrehozott al-

kotások „védelmét” is. Egyúttal reményét fejezte ki a polgármester,

hogy rövidesen megalakul a 3-5 fõs Helyi Értéktár Bizottság, amely-

nek munkáját támogatni fogja az önkormányzat.
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Kérjük

adója 1%-ával támogassa

a 

Csopak Településért Közalapítványt:

18924354-1-19
Segítségüket és támogatásukat köszönjük!

Csopakon is összegyûjtik a helyi értékeket



A tarcali képviselõ testület meghívására néhány képviselõ-

társammal kapcsolatépítõ találkozáson vettünk részt.

Kölcsönösen megállapodtunk abban, hogy településeink kö-

zött újra szorosabb együttmûködést alakítunk ki, amelyben

sportolóink, iskolásaink, civil szervezeteink is részt vehetnek.

Köszönjük a kedves vendéglátást, tavasszal Csopakon folytat-

juk, ahol az együttmûködés pontos részletei is kidolgozásra ke-

rülnek.

Ambrus Tibor
polgármester
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Várossá nyilvánítási kezdeményezés

2015. január 19-én elkészült és elküldésre került Csopak várossá nyilvánítását kérõ dokumentáció.

Kapcsolatépítõ találkozás Tarcalon
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Csopaki programok 2015. (tervezet)
Egy kis ízelítõ az idei programokból...

Március 21. - Csopaki Boros Toros - Fürdõ utcai
parkoló, Rendezvényszínpad

Július 9. - Július 12. - Csopaki Fröccsöntõ - Fürdõ
utcai parkoló, Rendezvényszínpad

Május 23. - Május 24. - Pünkösdi Borpiknik - Fürdõ
utcai parkoló, Rendezvényszínpad

Augusztus 1. - Augusztus 2. - Csopakabana - 
Csopak Strand

Június 20. - Olaszrizling éjszakája - Csopak Strand,
valamint a résztvevõ pincék

Augusztus 15. - Augusztus 20. - Csopak Napok -
Fürdõ utcai parkoló, Rendezvényszínpad

Fotók: balaton.vehir.hu/Archív
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Olaszrizling szerintünk 2015
“Az elsõ két-három alkalom kísérlet volt, ahol a fajta termelõi

Somlótól Villányig és Egerszóláttól a Szent György-hegyig együtt
kóstolhattak és együtt gondolkozhattak a legelterjedtebb hazai
fehér fajta esélyeirõl és jövõjérõl.

A harmadik éve sétáló kóstolóval kibõvült rendezvény bevonta a
közös gondolkodásba a borszakírókat és az elkötelezett fogyasztókat.
A téli Csopakon fagyban, hóban vagy éppen –mint tavaly- ónos esõ-
ben is megtelik a Jásdi Borterasz és a Szt. Donát Pince és jó borok
mellett jó beszélgetések folynak termelõk, borírók és fogyasztók kö-
zött. Vasárnap a Borteraszon a Stílusos Vidéki Éttermiség készít a
legkitartóbbak számára.

Közben kedvenc fajtánk kitört a fröccs-gettóból, az Olaszrizling
Októberen tolonganak a borisszák Budapesten és Olaszrizling szemi-
náriumot szervez Ruszton az Osztrák Borakadémia.

Tradició lettünk. Haladó hagyomány.” /Jásdi István/

Tervezett program

Szombat – 2015.02.07.

11:00 – Sajtótájékoztató / Szent Donát Birtok

11:30 – Sajtótájékoztató – Balatoni Kör / Szent Donát Birtok

12:00 – Olaszrizling Elõadás – Mészáros Gabriella 12:00 / 

Szent Donát Birtok

Regisztráció és helyfoglalás az elõadásra:

info@szentdonat.hu

A napijegy nem tartalmazza az elõadás árát, mely 2.500,-Ft/fõ!

13:00 – 18:30 Sétálókóstoló / Helyszínek: Jásdi Borterasz, 

Szent Donát Birtok

Balatonfüred és a csopaki helyszínek között a rendezvény

buszai folyamatosan közlekednek.

19:00 – Olaszrizling After / Helyszínek:

Balatonfüred – Horváth Ház / Borgaléria / Kredenc Bisztró

Veszprémben – Decanterben Borbisztró

Vasárnap – 2015.02.08.

Olaszrizling Borebéd – Jásdi Borterasz

Borok: Jásdi, Molnár Wine (SK)

Séfek: SVÉT – Manga, Baricska, Chianti, Walter

Mozgalmasan kezdõdött a 2015 év a Nyugdíjas Klubban
A beszámolónkat elõször is gratulációval kell kezdenünk
Gratulálunk!
A Nyugdíjasok Országos Szövetsége évzáró küldöttgyûlésén -a

tagszervezetek ajánlása alapján- a legjobb aktivistákat elismerõ okle-
véllel jutalmazták.

Néhai Guáth Imre és Guáth
Imréné is részesült ez évben ez-
zel az elismeréssel. A Generáci-
ónk XII. évfolyam 12. számá-
ban így szólt a méltatás:

„A csopaki klubot bõ 10 éve
Imre vezetésével hozták létre, és
mára a klub a környék meghatá-
rozó nyugdíjas közösségévé
vált. Elõadások, egészségmegor-
zó és történelmi ismeretterjesztõ
programok, sport események”
de pl. a jelzõrendszeres idõs
gondozás kiépítése is jellemezte
a házaspár közös ténykedését.

A Közép-dunántúli Regionális Nyugdíjas Találkozó több mint 10
éven át jeles eseménye volt a helyi és az országos nyugdíjas életnek
egyaránt.

Guáth Imre júniusban bekövetkezett haláláig a település önkor-
mányzati képviselõként is szolgálta az idõs korosztály érdekeit. Em-
lékét megõrizve jelen oklevéllel is kifejezzük nagyrabecsülésünket és
köszönetünket a Guáth házaspárnak.“

A januári programjainkban az egészségre fokuszáltunk. Január 4.-
én Eõry Ajándok tartott Élj 100 évig egészségesen címmel elõadást,
melyet nagy érdeklõdés övezte. Élj 100 évig egészségesen címmel
Elõadását a Csopak TV-ben is meghirdettük, így tele volt a kultúr-
ház nagyterme. A doktor úr elõadása során a kínai gyógyászatról,

a meridiánokról mondott el
hasznos tudnivalókat.
Megtanított bennünket 3
olyan akupunktúrás pont
kezelésére ami fontos lehet
a mindennapi életünk so-
rán. Az elõadás végén egy
kis tornára is sor került. A
résztvevõk lelkesen végez-
ték a gyakorlatokat, ame-
lyeket napi rendszeresség-
gel kellene végeznünk. Re-
mélem többünknek lesz ki-
tartása hozzá!
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Csopak Hírek havilap 2015-ös
hirdetési tarifái

1/8 oldal 10 ezer forint+Áfa/egyszeri megjelenés

¼ oldal 20 ezer forint+Áfa/egyszeri megjelenés

½ oldal 35 ezer forint+Áfa/egyszeri megjelenés

1/1 oldal 70 ezer forint+Áfa/egyszeri megjelenés

Az árak a szöveges hirdetés anyagának megjelenítését foglalja
önmagában. A grafikai megjelenítés és vagy fotó(-k) közlése
felárat tartalmaz. Negyed éves megjelenés esetén 3% árked-
vezmény, fél éves megjelenés esetén 5%-os árkedvezmény,
éves megjelenés esetén 10%-os árkedvezményt biztosít Cso-
pak Község Önkormányzata. Minden hirdetõ esetében az Ön-
kormányzat szerzõdik a hirdetõvel. A hirdetés valós tartalmá-
ért minden esetben a hirdetõ vállal jogi felelõsséget!

Újabb csopaki babák születettek!
Dobos Boróka és Dobos
Hunor
Születettek: 2015. január

3-án, Boróka 2550 gr,

Hunor 2900 gr súllyal.

Szülei: 

Somosi Kinga 

és Dobos Tamás

A szülõknek, Borókának

és Hunornak jó egészséget,

sok örömet kívánunk!

Szerkesztõségünk 

továbbra is várja a csopaki

újszülöttek fotóit!

Csopaki Hírek (ISSN 2063-5206) - Csopak Község Önkormányzatának közéleti havilapja
Felelõs szerkesztõ: Beke G. László
Tördelés, grafika, képszerkesztés: Kiss Csaba
Nyomda: Tradeorg Nyomda Kft, Balatonfûzfõ-gyártelep
Szerkesztõség/hirdetésfelvétel: 8229 Csopak, Polgármesteri Hivatal, Petõfi S. u. 2
Telefon: 87/446-250 e-mail: csopakihirek@gmail.com
Terjeszti: Magyar Posta Zrt.

Partnereink:

Elõadás a Csopaki
Református Általános

Iskolában

Számos érdeklõdõ részvételével tartottak elõadást január 13-án az

általános iskolában, „Szemünk fénye, avagy a gyermeknevelés nehéz

kérdései” címmel.

A meghívott elõadó és témavezetõ, Kozmáné Kovásznai Mária

nem csupán elméleti kérdésekkel, hanem valós, mindennapi

helyzetekkel, problémákkal és megoldási javaslatokkal foglalkozott

élvezetes elõadása során. A rendezvény az eseményt szervezõ

Református Iskola szándékai szerint, amennyiben a kezdeményezés

a Szülõk igényeivel találkozik, egy több alkalomból álló elõadás-

sorozat elsõ állomása, mely rendezvényeken lehetõség nyílhat a

gyermekneveléssel kapcsolatos kérdések közös megvitatására a

Szülõk és Pedagógusok részvételével.

Csopak Község
Önkormányzata sikeresen

pályázott energetikai
korszerûsítésre

Csopak Község Önkormányzata az Új Széchenyi Terv
Környezet és Energia Operatív Program (KEOP-
8.8.10/A/12) támogatási rendszer keretében összesen
34.064.569 forint támogatást nyert el a Csopaki Re-
formátus Általános Iskola épületenergetikai fejleszté-
sére. A pályázat eredményeképpen az intézmény egy
alacsony üzemeltetési költségû és káros anyag kiboc-
sájtású épülettél válik. A projekt keretében támoga-
tásban részesül az épület tornatermének utólagos hõ-
szigetelése, a még ki nem cserélt nyílászárók cseréje és
modern kondenzációs kazánokkal a fûtési rendszer
korszerûsítése.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 15%)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (Coated FOGRA27 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


